این استراتژی در کنار استراتژی «حفظ نگین هند در آسیا» دنبال می شد، و انگلستان واقع بین تر و زیرک تر از آن بود که تنها برای حفظ موازنه قدرت در اروپا، آسیا را ببازد. لذا دیپلماسی پیچیده و مرکبی را برای پیشبرد استراتژی سیاست خارجی خود به کار می برد.

سرانجام در روز ۳۱ اوت ۱۹۰۷ برابر با ۸ شهریور ۱۲۸۶ در شهر سن پترزبورگ پایتخت روسیه قراردادی به امضا رسید. مفاد این قرارداد شامل سه بخش بود: یک بخش مربوط به ایران و دو بخش دیگر مربوط به افغانستان و تبت. طبق این قرارداد افغانستان و تبت تحت نفوذ انگلستان قرار گرفت و ایران ضمن تأکید هر دو دولت بر استقلال و تمامیت ارضی اش، به دو منطقه نفوذ شمالی و جنوبی و یک منطقه حایل و بی طرف مرکزی تقسیم شد.

(۱۳۵۷). «سه مقاله درباره انقلاب مشروطه ایران»، ترجمه م. هوشیار، چاپ دوم، تهران: شرکت سهامی کتاب‌های جیبی با همکاری مؤسسه انتشارات امیرکبیر، قابل دسترسی در نشانی:

<http://k-en.com/ken200/k68/3%20maghle.pdf>.

جلالیان، زینب (۱۳۸۷). بررسی معاهدات و امتیازات بین ایران و انگلیس از دوره قاجار تا مشروطه ۱۳۲۴-۱۲۱۰ ق. / ۱۹۰۶-۱۷۹۵ م. (پایان‌نامه)، اصفهان: دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان، قابل دسترسی در نشانی:

<http://thesis.ui.ac.ir/abstracts/ltr/seventeen41.htm>.

حائری، عبدالهادی، (۱۳۶۴). **تشیع و مشروطیت در ایران و نقش ایرانیان مقیم عراق**، چاپ دوم. تهران: انتشارات امیرکبیر.

دانشنامه ایرانیکا (۱۳۸۲).